
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 청소행정과

청소행정과 13,474,997 13,338,678 136,319

국 66,000 42,000 24,000

시 300,800 209,100 91,700

구 13,108,197 13,087,578 20,619

깨끗한 도시환경 조성 10,519,278 10,386,788 132,490

국 66,000 42,000 24,000

시 300,800 209,100 91,700

구 10,152,478 10,135,688 16,790

청결하고 쾌적한 도시환경 조성 7,380,001 7,274,759 105,242

국 21,000 21,000 0

시 126,000 48,300 77,700

구 7,233,001 7,205,459 27,542

생활폐기물 처리체계 구축 6,581,973 6,574,573 7,400

시 7,700 0 7,700

구 6,574,273 6,574,573 △300

201 일반운영비 9,700 10,000 △300

01 사무관리비 9,700 10,000 △300

○민간위탁수수료 원가조사 용역비(절감)

9,700 10,000 △300경정 9,700,000원

405 자산취득비 7,700 0 7,700

시 7,700 0 7,700

01 자산및물품취득비 7,700 0 7,700

○암롤박스 구입(성립전) 7,700 0 7,700

시 7,700 0 7,700

종량제봉투 제작 222,556 235,597 △13,041

206 재료비 222,056 235,097 △13,041

01 재료비 222,056 235,097 △13,041

○사업장생활쓰레기 종량제봉투 제작(절감) 34,030 47,071 △13,041

－100L 28,599 41,640 △13,041경정 28,599,000원

무단투기 예방 관리 110,112 116,647 △6,535

시 4,200 4,200 0

구 105,912 112,447 △6,535

201 일반운영비 106,752 113,287 △6,535

시 4,200 4,200 0

구 102,552 109,087 △6,535

01 사무관리비 23,305 23,440 △135

○환경미화원 대기실 유지비(절감)

465 600 △135경정 465,000원

02 공공운영비 83,447 89,847 △6,400

○무단투기 감시카메라 전용회선 신규설치비(절

감) 1,500 4,900 △3,400

○무단투기 감시카메라 전용회선 이설설치비

0 3,000 △3,000

경정1,500,000원

경정 0원

도로환경 운영 26,719 28,401 △1,682
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부서: 청소행정과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,280 2,676 △396

01 사무관리비 2,280 2,676 △396

○환경미화원 출퇴근 지문인식기 사용료(절감)

1,980 2,376 △396경정 1,980,000원

206 재료비 24,439 25,725 △1,286

01 재료비 24,439 25,725 △1,286

○가로청소용 공공마대(절감)

16,214 17,500 △1,286경정 16,214,000원

청소차량 운영관리 328,141 279,041 49,100

국 21,000 21,000 0

시 21,000 21,000 0

구 286,141 237,041 49,100

401 시설비및부대비 8,800 9,700 △900

01 시설비 8,800 9,700 △900

○청소차량 차고지 방범 CCTV 설치(절감)

7,800 8,700 △900경정 7,800,000원

405 자산취득비 209,000 159,000 50,000

국 21,000 21,000 0

시 21,000 21,000 0

구 167,000 117,000 50,000

01 자산및물품취득비 209,000 159,000 50,000

○압축진개차 교체구입 209,000 159,000 50,000경정 209,000,000원

국 21,000 21,000 0

시 21,000 21,000 0

구 167,000 117,000 50,000

자원순환행정 종합평가 상사업비(보조) 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 26,100 0 26,100

시 26,100 0 26,100

01 사무관리비 26,100 0 26,100

○종량제봉투 관리시스템 구축(성립전) 11,100 0 11,100

시 11,100 0 11,100

○미화원 단합대회 단체복 구입(성립전)

7,015 0 7,015115,000원*61명

시 7,015 0 7,015

○청소차고지 운영비(생수 구입 등)(성립전) 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

○리사이클링 스쿨운영(강사비,재료비 등)(성립

전) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○무단투기 단속 관련 소모품 구입(토너 등)(성

립전) 1,185 0 1,185

시 1,185 0 1,185

○사무실 문서고 선반 설치(성립전) 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000
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부서: 청소행정과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 청결하고 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소차량 유도사인 구입(성립전) 1,300 0 1,300

시 1,300 0 1,300

202 여비 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

04 국제화여비 14,000 0 14,000

○청소행정 역량강화 국외 선진지 견학(성립전) 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

303 포상금 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○비경제성품목 수집 경진대회 시상금(성립전) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

01 시설비 9,500 0 9,500

○청소차고지 미화원대기실, 샤워실 등 정비(성

립전) 9,500 0 9,500

시 9,500 0 9,500

405 자산취득비 17,400 0 17,400

시 17,400 0 17,400

01 자산및물품취득비 17,400 0 17,400

○스마트 경고판 설치(성립전)

12,500 0 12,5002,500,000원*5대

시 12,500 0 12,500

○청소차고지 미화원대기실 물품 구입(성립전) 2,500 0 2,500

－ 냉온풍기 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

시 1,000 0 1,000

－ 개인사물함 1,500 0 1,50062,500원*24개

시 1,500 0 1,500

○미화원대기실 물품 구입(성립전) 1,700 0 1,700

－ 업무용 PC 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

시 1,500 0 1,500

－ 응접의자 200 0 200100,000원*2개

시 200 0 200

○업무용 책상 서랍장 구입(성립전)

700 0 700100,000원*7개

시 700 0 700

오수정화시설 및 공중화장실 관리 421,039 406,039 15,000

시 92,000 67,000 25,000

구 329,039 339,039 △10,000

정화조 청소 관리 7,200 17,200 △10,000

201 일반운영비 600 10,600 △10,000

01 사무관리비 600 10,600 △10,000

○분뇨수집운반수수료 원가조사 용역비

0 10,000 △10,000경정 0원
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부서: 청소행정과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 오수정화시설 및 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CPTED 화장실 관리 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○재래식 화장실 개선사업(성립전) 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

폐기물 감량화 및 자원 재활용 2,718,238 2,705,990 12,248

국 45,000 21,000 24,000

시 82,800 93,800 △11,000

구 2,590,438 2,591,190 △752

음식물류 폐기물 처리 2,519,898 2,520,650 △752

201 일반운영비 1,848 2,000 △152

01 사무관리비 1,848 2,000 △152

○음식물류폐기물 감량 및 자원화 홍보물 제작(

절감) 1,848 2,000 △152경정 1,848,000원

206 재료비 34,050 34,650 △600

01 재료비 34,050 34,650 △600

○음식물류폐기물 수거수수료 납부증명서 제작(

절감) 34,050 34,650 △600경정 34,050,000원

자원재활용 기반구축 24,340 21,340 3,000

시 3,000 0 3,000

구 21,340 21,340 0

201 일반운영비 15,940 12,940 3,000

시 3,000 0 3,000

구 12,940 12,940 0

01 사무관리비 15,940 12,940 3,000

○재활용품 수거함 제작 등(상사업비)(성립전) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

공동주택 세대별 종량제 시스템 구축사업 150,000 150,000 0

국 45,000 21,000 24,000

시 60,000 84,000 △24,000

구 45,000 45,000 0

201 일반운영비 150,000 150,000 0

국 45,000 21,000 24,000

시 60,000 84,000 △24,000

구 45,000 45,000 0

01 사무관리비 150,000 150,000 0

○공동주택 세대별 종량제 시스템 구축(국보조)

(성립전) 150,000 70,000 80,000경정 150,000,000원

국 45,000 21,000 24,000

시 60,000 28,000 32,000

구 45,000 21,000 24,000

○공동주택 세대별 종량제 시스템 구축(시보조)

0 80,000 △80,000경정 0원
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부서: 청소행정과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 폐기물 감량화 및 자원 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 56,000 △56,000

구 0 24,000 △24,000

폐기물 발생억제 인센티브 지원금 운영(보조) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 6,100 0 6,100

시 6,100 0 6,100

01 사무관리비 6,100 0 6,100

○폐기물 발생억제 및 자원재활용 홍보물 제작 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

○폐건전지 수거함 구입 1,400 0 1,400

시 1,400 0 1,400

○청소행정 업무 연찬회 개최 700 0 700

시 700 0 700

301 일반보상금 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

11 기타보상금 3,900 0 3,900

○세대별종량제 추진 감량 우수 아파트 시상 3,900 0 3,900

시 3,900 0 3,900

행정운영경비(청소행정과) 2,953,575 2,951,890 1,685

인력운영비 2,880,198 2,875,113 5,085

인력운영비 2,880,198 2,875,113 5,085

101 인건비 2,880,198 2,875,113 5,085

03 무기계약근로자보수 2,880,198 2,875,113 5,085

○환경미화원 2,850,803 2,847,677 3,126

－초과근무수당 420,363 417,237 3,126

·연차유급휴가수당 146,160 143,034 3,126

○ 단순사무 29,395 27,436 1,959

－초과근무수당 6,071 4,112 1,959

·시간외 3,792 3,033 759

·관내여비 1,200 0 1,200

경정 146,160,000원

경정 3,792,000원

200,000원*1명*6월

기본경비 73,377 76,777 △3,400

기본경비 73,377 76,777 △3,400

201 일반운영비 14,577 14,977 △400

01 사무관리비 14,577 14,977 △400

○시간외근무자급식비(절감) 7,160 7,560 △400경정 7,160,000원

202 여비 54,720 57,600 △2,880

01 국내여비 54,720 57,600 △2,880

○관내여비(절감) 54,720 57,600 △2,880경정 54,720,000원

203 업무추진비 4,080 4,200 △120

04 부서운영업무추진비 4,080 4,200 △120

○부서운영업무추진비(절감) 4,080 4,200 △120경정 4,080,000원
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부서: 청소행정과

정책: 재무활동(청소행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(청소행정과) 2,144 0 2,144

보전지출 2,144 0 2,144

반환금 지출 2,144 0 2,144

802 반환금기타 2,144 0 2,144

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,144 0 2,144

○무단투기 단속용 카메라 구입 1,264 0 1,264

○폐건전지, 폐형광등 분리수거함 제작 151 0 151

○소형폐가전 전용수거함 설치 84 0 84

○공중화장실시설개선 459 0 459

○기초생활수급자 재래식화장실 개선 180 0 180

○공동주택 세대별 종량제 시스템 구축 6 0 6
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